
Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 181, Ano Xl
Bom Sucesso, quinta-feira, 12 de dezembro de 2024

Atos do Executivo - Portarias

Portarias de servidores

 
 PORTARIA Nº 1114/2024 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2024

                                                                                                      
                                                                                     

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”
 
 
              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
            RESOLVE:
 
                           Conceder ao(a) Servidor (a) MARCELO NEVES, matrícula nº 26.432, cargo Odontólogo, férias
regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 13/01/2025 a 27/01/2025 (15 dias 2º período).
 
  
                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 09 de dezembro de 2024.
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
   PORTARIA Nº 1115/2024 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2024

                                                                                                      
“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 
 
              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
            RESOLVE:
 
                           Conceder ao(a) Servidor (a) MARCELO NEVES, matrícula nº 26.432, cargo Odontólogo, férias
regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 28/01/2025 a 01/02/2025 (05 dias 1º período).
 
  
                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 09 de dezembro de 2024.
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
       PORTARIA Nº 1116/2024 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2024

                                                                                                      
                                                                                     

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

Bom Sucesso, quinta-feira, 12 de dezembro de 2024 - Edição Nº 181, Ano Xl Página 1 de 12

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 1 de 12



 
 
              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
            RESOLVE:
 
                           Conceder ao(a) Servidor (a) ANTÔNIO MARCOS SANTOS, matrícula nº 31.194, cargo Motorista, férias
regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 20/01/2025 a 29/01/2025 (10 dias 1º período).
 
  
                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 09 de dezembro de 2024.
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
PORTARIA N.º 1117/2024 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2024

 
 

“REVOGA PORTARIA N.º 101/2023 DE 20 DE JANEIRO DE 2023 QUE CONCEDE GRATIFICAÇÃO A SERVIDOR PÚBLICO
MUNICIPAL”

 
 
                 O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
                   RESOLVE:
 
                Revogar, a Portaria Municipal n.º 101/2023 de 20 de janeiro de 2023, que concede gratificação ao servidor
ALESSANDRO DA SILVA SANTOS, matrícula  30.594, cargo Auxiliar de Serviços Gerais, a partir de 31 de dezembro de
2024.
 
Revogam-se as disposições em contrário.
 
Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 09 de dezembro de 2024.
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
PORTARIA N.º 1118/2024 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2024

 
 

“REVOGA PORTARIA N.º 156/2017 DE 17 DE MARÇO E 2017 QUE CONCEDE GRATIFICAÇÃO A SERVIDOR PÚBLICO
MUNICIPAL”

 
 
                 O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
                   RESOLVE:
 
                Revogar, a Portaria Municipal n.º 156/2017 de 17 de março de 2017, que concede gratificação ao servidor
ALESSANDRO LARA DO AMARAL, matrícula 28.677, cargo Motorista, a partir de 31 de dezembro de 2024.
 
Revogam-se as disposições em contrário.
 
Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 09 de dezembro de 2024.
 
Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 

Bom Sucesso, quinta-feira, 12 de dezembro de 2024 - Edição Nº 181, Ano Xl Página 2 de 12

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 2 de 12



PORTARIA N.º 1119/2024 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2024
 
 

“REVOGA PORTARIA N.º 499/2023 DE 18 DE MAIO DE 2023 QUE CONCEDE GRATIFICAÇÃO A SERVIDOR PÚBLICO
MUNICIPAL”

 
 
                 O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
                   RESOLVE:
 
                Revogar, a Portaria Municipal n.º 499/2023 de 18 de maio de 2023, que concede gratificação ao servidor
ALEX JOSÉ PEREIRA, matrícula 25.710, cargo Secretário Escolar, a partir de 31 de dezembro de 2024.
 
Revogam-se as disposições em contrário.
 
Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 09 de dezembro de 2024.
 
 
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 1120/2024 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2024
 
 

“REVOGA PORTARIA N.º 010/2019 DE 08 DE JANEIRO DE 2019 QUE CONCEDE GRATIFICAÇÃO A SERVIDOR PÚBLICO
MUNICIPAL”

 
 
                 O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
                   RESOLVE:
 
                Revogar, a Portaria Municipal n.º 010/2019 de 08 de janeiro de 2019, que concede gratificação a servidora
ANGELA DANTAS DE MARIA, matrícula 30.955, cargo Enfermeiro, a partir de 31 de dezembro de 2024.
 
Revogam-se as disposições em contrário.
 
Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 09 de dezembro de 2024.
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
PORTARIA N.º 1121/2024 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2024

 
 

“REVOGA PORTARIA N.º 009/2024 DE 15 DE JANEIRO DE 2024 QUE CONCEDE GRATIFICAÇÃO A SERVIDOR PÚBLICO
MUNICIPAL”

 
 
                 O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
                   RESOLVE:
                Revogar, a Portaria Municipal n.º 009/2024 de 15 de janeiro de 2024, que concede gratificação ao servidor
ANSELMO BORGES RODRIGUES, matrícula nº 22.029, cargo Auxiliar de Serviços Operacionais, a partir de 31 de
dezembro de 2024.
 
Revogam-se as disposições em contrário.
 
Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 09 de dezembro de 2024.

Bom Sucesso, quinta-feira, 12 de dezembro de 2024 - Edição Nº 181, Ano Xl Página 3 de 12

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 3 de 12



 
Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 
PORTARIA N.º 1122/2024 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2024

 
 

“REVOGA PORTARIA N.º 341/2017 DE 06 DE JUNHO DE 2017 QUE CONCEDE GRATIFICAÇÃO A SERVIDOR PÚBLICO
MUNICIPAL”

 
 
                 O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
                   RESOLVE:
 
                Revogar, a Portaria Municipal n.º 341/2017 de 06 de junho de 2017, que concede gratificação ao servidor
CARLOS ANTÔNIO MARQUES DE MORAIS, matrícula 31.367, cargo Eletricista, a partir de 31 de dezembro de 2024.
 
Revogam-se as disposições em contrário.
 
Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 09 de dezembro de 2024.
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
PORTARIA N.º 1123/2024 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2024

 
 

“REVOGA PORTARIA N.º 890/2023 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2023 QUE CONCEDE GRATIFICAÇÃO A SERVIDOR PÚBLICO
MUNICIPAL”

 
 
                 O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
                   RESOLVE:
 
                Revogar, a Portaria Municipal n.º 890/2023 de 12 de dezembro de 2023, que concede gratificação ao servidor
CÉLIO ÂNGELO DA SILVA, matrícula 22.026, cargo Auxiliar Administrativo, a partir de 31 de dezembro de 2024.
 
Revogam-se as disposições em contrário.
 
Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 09 de dezembro de 2024.
 
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
PORTARIA N.º 1124/2024 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2024

 
 

“REVOGA PORTARIA N.º 549/2019 DE 26 DE AGOSTO DE 2019 QUE CONCEDE GRATIFICAÇÃO A SERVIDOR PÚBLICO
MUNICIPAL”

 
 
                 O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
                   RESOLVE:
 
                Revogar, a Portaria Municipal n.º 549/2019 de 26 de agosto de 2019, que concede gratificação ao servidor
DOUGLAS VICENTE MOREIRA, matrícula 31.121, cargo Auxiliar de Serviços Operacionais, a partir de 31 de dezembro

Bom Sucesso, quinta-feira, 12 de dezembro de 2024 - Edição Nº 181, Ano Xl Página 4 de 12

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 4 de 12



de 2024.
 
Revogam-se as disposições em contrário.
 
Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 09 de dezembro de 2024.
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
PORTARIA N.º 1125/2024 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2024

 
 

“REVOGA PORTARIA N.º 105/2022 DE 25 DE JANEIRO DE 2022 QUE CONCEDE GRATIFICAÇÃO A SERVIDOR PÚBLICO
MUNICIPAL”

 
 
                 O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
                   RESOLVE:
 
                Revogar, a Portaria Municipal n.º 105/2022 de 25 de janeiro de 2022, que concede gratificação a servidora
EDNEIA APARECIDA DE OLIVEIRA, matrícula nº 31.366, cargo Auxiliar Administrativo, a partir de 31 de dezembro de
2024.
 
Revogam-se as disposições em contrário.
 
Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 09 de dezembro de 2024.
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
PORTARIA N.º 1126/2024 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2024

 
 

“REVOGA PORTARIA N.º 602/2024 DE 11 DE JUNHO DE 2024 QUE CONCEDE GRATIFICAÇÃO A SERVIDOR PÚBLICO
MUNICIPAL”

 
 
                 O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
                   RESOLVE:
 
                Revogar, a Portaria Municipal n.º 602/2024 de 11 de junho de 2024, que concede gratificação ao servidor
EVANIO SEBASTIÃO SANTOS OLIVEIRA, matrícula nº 31.046, cargo Motorista, a partir de 31 de dezembro de 2024.
 
Revogam-se as disposições em contrário.
 
Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 09 de dezembro de 2024.
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
PORTARIA N.º 1127/2024 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2024

“REVOGA PORTARIA N.º 104/2022 DE 25 DE JANEIRO DE 2022 QUE CONCEDE GRATIFICAÇÃO A SERVIDOR PÚBLICO
MUNICIPAL”

 
 
                 O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

Bom Sucesso, quinta-feira, 12 de dezembro de 2024 - Edição Nº 181, Ano Xl Página 5 de 12

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 5 de 12



 
                   RESOLVE:
 
                Revogar, a Portaria Municipal n.º 104/2022 de 25 de janeiro  de 2022, que concede gratificação a servidora
GISELE APARECIDA CUSTÓDIO, matrícula nº 23.652, cargo Auxiliar Administrativo, a partir de 31 de dezembro de
2024.
 
Revogam-se as disposições em contrário.
 
Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 09 de dezembro de 2024.
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
PORTARIA N.º 1128/2024 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2024

 
 

“REVOGA PORTARIA N.º 242/2023 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2023 QUE CONCEDE GRATIFICAÇÃO A SERVIDOR PÚBLICO
MUNICIPAL”

 
 
                 O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
                   RESOLVE:
 
                Revogar, a Portaria Municipal n.º 242/2023 de 28 de fevereiro  de 2023, que concede gratificação ao servidor
GLEISSON  RAFAEL DE SOUSA, matrícula nº 31.328, cargo Motorista, a partir de 31 de dezembro de 2024.
Revogam-se as disposições em contrário.
Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 09 de dezembro de 2024.
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
PORTARIA N.º 1129/2024 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2024

 
 

“REVOGA PORTARIA N.º 069/2017 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2017 QUE CONCEDE GRATIFICAÇÃO A SERVIDOR PÚBLICO
MUNICIPAL”

 
 
                 O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
                   RESOLVE:
 
                Revogar, a Portaria Municipal n.º 069/2017 de 03 de fevereiro de 2017, que concede gratificação a servidora
JESUENE APARECIDA DE ALMEIDA RIBEIRO, matrícula nº 23.729, cargo Auxiliar de Serviços Gerais, a partir de 31 de
dezembro de 2024.
 
Revogam-se as disposições em contrário.
 
Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 09 de dezembro de 2024.
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
PORTARIA N.º 1130/2024 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2024

 
 

“REVOGA PORTARIA N.º 722/2019 DE 13 DE NOVEMBRO DE 2019 QUE CONCEDE GRATIFICAÇÃO A SERVIDOR PÚBLICO
MUNICIPAL”

Bom Sucesso, quinta-feira, 12 de dezembro de 2024 - Edição Nº 181, Ano Xl Página 6 de 12

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 6 de 12



 
 
                 O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
                   RESOLVE:
 
                Revogar, a Portaria Municipal n.º 722/2019 de 13 de novembro de 2019, que concede gratificação ao servidor
JOSÉ RIBEIRO DA SILVA, matrícula nº 23.661, cargo Auxiliar de Serviços Gerais, a partir de 31 de dezembro de 2024.
 
Revogam-se as disposições em contrário.
 
Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 09 de dezembro de 2024.
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
PORTARIA N.º 1131/2024 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2024

 
 

“REVOGA PORTARIA N.º 343/2018 DE 23 DE MAIO DE 2018 QUE CONCEDE GRATIFICAÇÃO A SERVIDOR PÚBLICO
MUNICIPAL”

 
 
                 O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
                   RESOLVE:
 
                Revogar, a Portaria Municipal n.º 343/2018 de 23 de maio de 2018, que concede gratificação ao servidor
LEANDRO ANANIAS DO NASCIMENTO SANTOS, matrícula nº 31.207, cargo Auxiliar de Serviços Operacionais, a partir
de 31 de dezembro de 2024.
 
Revogam-se as disposições em contrário.
 
Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 09 de dezembro de 2024.
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
PORTARIA N.º 1132/2024 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2024

 
 

“REVOGA PORTARIA N.º 020/2021 DE 13 DE JANEIRO DE 2021 QUE CONCEDE GRATIFICAÇÃO A SERVIDOR PÚBLICO
MUNICIPAL”

 
 
                 O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
                   RESOLVE:
 
                Revogar, a Portaria Municipal n.º 020/2021 de 13 de janeiro de 2021, que concede gratificação a servidora
MARIA DA CONSOLAÇÃO BORGES SILVA, matrícula 30.711, cargo Professor, a partir de 31 de dezembro de 2024.
 
Revogam-se as disposições em contrário.
 
Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 09 de dezembro de 2024.
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
PORTARIA N.º 1133/2024 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2024

Bom Sucesso, quinta-feira, 12 de dezembro de 2024 - Edição Nº 181, Ano Xl Página 7 de 12

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 7 de 12



 
 

“REVOGA PORTARIA N.º 188/2023 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2023 QUE CONCEDE GRATIFICAÇÃO A SERVIDOR PÚBLICO
MUNICIPAL”

 
 
                 O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
                   RESOLVE:
 
                Revogar, a Portaria Municipal n.º 188/2023 de 22 de fevereiro de 2023, que concede gratificação a servidora
ODALEA DO CARMO RESENDE SANTOS, matrícula 25.481, cargo Professor, a partir de 31 de dezembro de 2024.
 
Revogam-se as disposições em contrário.
 
Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 09 de dezembro de 2024.
 
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
PORTARIA N.º 1134/2024 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2024

 
 

“REVOGA PORTARIA N.º 056/2023 DE 20 DE JANEIRO DE 2023 QUE CONCEDE GRATIFICAÇÃO A SERVIDOR PÚBLICO
MUNICIPAL”

 
 
                 O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
                   RESOLVE:
 
                Revogar, a Portaria Municipal n.º 056/2023 de 20 de janeiro de 2023, que concede gratificação ao servidor
PABLO ROBERTO MACHADO RODRIGUES, matrícula 31.267, cargo Auxiliar de Serviços Gerais, a partir de 31 de
dezembro de 2024.
 
Revogam-se as disposições em contrário.
 
Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 09 de dezembro de 2024.
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
PORTARIA N.º 1135/2024 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2024

 
 

“REVOGA PORTARIA N.º 140/2022 DE 31 DE JANEIRO DE 2022 QUE CONCEDE GRATIFICAÇÃO A SERVIDOR PÚBLICO
MUNICIPAL”

 
 
                 O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
                   RESOLVE:
 
                Revogar, a Portaria Municipal n.º 140/2022 de 31 de janeiro de 2022, que concede gratificação a servidora
POLIANA SILVEIRA, matrícula 31.149, cargo Enfermeiro, a partir de 31 de dezembro de 2024.
 
Revogam-se as disposições em contrário.
 
Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 09 de dezembro de 2024.
 

Luiz Cláudio da Mata

Bom Sucesso, quinta-feira, 12 de dezembro de 2024 - Edição Nº 181, Ano Xl Página 8 de 12

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 8 de 12



Prefeito Municipal

 
PORTARIA N.º 1136/2024 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2024

 
 

“REVOGA PORTARIA N.º 140/2021 DE 25 DE FEVEREIRO DE 2021 QUE CONCEDE GRATIFICAÇÃO A SERVIDOR PÚBLICO
MUNICIPAL”

 
 
                 O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
                   RESOLVE:
 
                Revogar, a Portaria Municipal n.º 140/2021 de 25 de fevereiro de 2021, que concede gratificação a servidora
PRISCILA MARIANA MARQUES TABANES, matrícula 31.258, cargo Assistente Social, a partir de 31 de dezembro de
2024.
 
Revogam-se as disposições em contrário.
 
Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 09 de dezembro de 2024.
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
PORTARIA N.º 1137/2024 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2024

 
 

“REVOGA PORTARIA N.º 221/2021 DE 14 DE ABRIL DE 2021 QUE CONCEDE GRATIFICAÇÃO A SERVIDOR PÚBLICO
MUNICIPAL”

 
 
                 O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
                   RESOLVE:
 
                Revogar, a Portaria Municipal n.º 221/2021 de 14 de abril de 2021, que concede gratificação ao servidor
RODRIGO ROZENIL ALVES, matrícula 28.668, cargo Auxiliar de serviços Operacionais, a partir de 31 de dezembro de
2024.
 
Revogam-se as disposições em contrário.
 
Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 09 de dezembro de 2024.
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
PORTARIA N.º 1138/2024 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2024

 
 

“REVOGA PORTARIA N.º 339/2020 DE 27 DE MAIO DE 2020 QUE CONCEDE GRATIFICAÇÃO A SERVIDOR PÚBLICO
MUNICIPAL”

 
 
                 O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
                   RESOLVE:
 
                Revogar, a Portaria Municipal n.º 339/2020 de 27 de maio de 2020, que concede gratificação a servidora
SUELI APARECIDA DE OLIVEIRA, matrícula 21.031 cargo Telefonista, a partir de 31 de dezembro de 2024.
 

Bom Sucesso, quinta-feira, 12 de dezembro de 2024 - Edição Nº 181, Ano Xl Página 9 de 12

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 9 de 12



Revogam-se as disposições em contrário.
 
Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 09 de dezembro de 2024.
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 1139/2024 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2024
 
 

“REVOGA PORTARIA N.º 096/2024 DE 02 DE FEVEREIRO DE 2024 QUE CONCEDE GRATIFICAÇÃO A SERVIDOR PÚBLICO
MUNICIPAL”

 
 
                 O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
                   RESOLVE:
 
                Revogar, a Portaria Municipal n.º 096/2024 de 02 de fevereiro de 2024, que concede gratificação a servidora
TATIANA LELIS AQUINO, matrícula 25.700, cargo Professor, a partir de 31 de dezembro de 2024.
 
Revogam-se as disposições em contrário.
 
Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 09 de dezembro de 2024.
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
PORTARIA N.º 1140/2024 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2024

 
 

“REVOGA PORTARIA N.º 712/2022 DE 04 DE OUTUBRO DE 2022 QUE CONCEDE GRATIFICAÇÃO A SERVIDOR PÚBLICO
MUNICIPAL”

 
 
                 O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
                   RESOLVE:
 
                Revogar, a Portaria Municipal n.º 712/2022 de 04 de outubro de 2022, que concede gratificação ao servidor
VICENTE DANIEL DE MORAES, matrícula 22.102, cargo Auxiliar de serviços Operacionais, a partir de 31 de dezembro
de 2024.
 
Revogam-se as disposições em contrário.
 
Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 09 de dezembro de 2024.
 
 
 
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
PORTARIA N.º 1141/2024 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2024

 
 

“REVOGA PORTARIA N.º 187/2023 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2023 QUE CONCEDE GRATIFICAÇÃO A SERVIDOR PÚBLICO
MUNICIPAL”

 

Bom Sucesso, quinta-feira, 12 de dezembro de 2024 - Edição Nº 181, Ano Xl Página 10 de 12

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 10 de 12



 
                 O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
                   RESOLVE:
 
                Revogar, a Portaria Municipal n.º 187/2023 de 22 de fevereiro de 2023, que concede gratificação ao servidor
WEMERSON EUSTÁQUIO TRINDADE, matrícula 32.825, cargo Motorista, a partir de 31 de dezembro de 2024.
 
Revogam-se as disposições em contrário.
 
Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 09 de dezembro de 2024.
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
PORTARIA N.º 1142/2024 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2024

 
 

“REVOGA PORTARIA N.º 052/2017 DE 27 DE JANEIRO DE 2017 QUE CONCEDE GRATIFICAÇÃO A SERVIDOR PÚBLICO
MUNICIPAL”

 
 
                 O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
                   RESOLVE:
 
                Revogar, a Portaria Municipal n.º 052/2017 de 27 de janeiro de 2017, que concede gratificação a servidora
ADRIANA MARIA DE OLIVEIRA, matrícula 25.472, cargo Supervisor Pedagógico, a partir de 31 de dezembro de 2024.
 
Revogam-se as disposições em contrário.
 
Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 09 de dezembro de 2024.
 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 
PORTARIA N.º 1143/2024 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2024

 
 

“REVOGA PORTARIA N.º 006/2017 DE 06 DE JANEIRO DE 2017 QUE CONCEDE GRATIFICAÇÃO A SERVIDOR PÚBLICO
MUNICIPAL”

 
 
                 O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
                   RESOLVE:
 
                Revogar, a Portaria Municipal n.º 006/2017 de 06 de janeiro de 2017, que concede gratificação a servidora
DALGISA LEITE NEPOMUCENO, matrícula 26.717, cargo Técnico em Enfermagem, a partir de 31 de dezembro de
2024.
 
Revogam-se as disposições em contrário.
 
Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 09 de dezembro de 2024.
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

Bom Sucesso, quinta-feira, 12 de dezembro de 2024 - Edição Nº 181, Ano Xl Página 11 de 12

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 11 de 12



Instituto de Previdência dos Servidores Públicos Municipais de Bom Sucesso - PREVBOM - Portaria

Portaria de Averbação de Tempo de Serviço

 

PORTARIA Nº 1.884/2024 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2024
 

“AUTORIZA AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO”
 
 
O Diretor-Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos Municipais de Bom Sucesso – PREVBOM, no
uso de suas atribuições legais que lhe confere o Art. 10º da Lei Complementar 3.010/2006 de 11 de outubro de 2006,
 
RESOLVE:
 
Art. 1º - Fica averbado para todos os fins de direito, o Tempo de Serviço correspondente a 1760 (Hum mil setecentos e
sessenta) dias, sendo o período de: 01/04/1994 a 31/01/1999, conforme Certidão de Tempo de Contribuição expedida
pelo Instituto Nacional do Seguro Social - INSS, Protocolo 1136019380-9, emitida em 19/10/2024, da servidora Sônia
Sebastiana de Resende, matrícula 25.457, cargo Serviçal.
 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 
PREVBOM, Bom Sucesso, 12 de dezembro de 2024
 
 

Rogério de Castro Santos
Diretor-Presidente

 
 

Licitações - Extrato de Termo Aditivo

Extrato de termo aditivo

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO  – Processo nº 0176/2023, Inexigibilidade nº.
031/2023, Contrato nº 0130/2023. Objeto: Fica prorrogado o contrato por mais 12 (doze) meses, a partir de 21 de
dezembro de 2024 até 20 de dezembro de 2025. Empresa: ASILO DE CARIDADE SANTA CASA DE BOM SUCESSO,
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº. 18.863.985/0001-44.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO  – Processo nº 0176/2023, Inexigibilidade nº.
031/2023, Contrato nº 0130/2023. Objeto: Fica prorrogado o contrato por mais 12 (doze) meses, a partir de 21 de
dezembro de 2024 até 20 de dezembro de 2025. Empresa: JOSÉ ALAIR COUTO LABORATÓRIO DE ANÁLISES
CLÍNICAS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº. 22.077.499/0001-78.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO  – Processo nº 099/2021, Pregão Presencial nº.
040/2021, Ata de Registro de Preços 067/2021. Objeto: O preço do item 01 – Óleo Diesel S 10 da Ata de Registro de
Preços passará de R$ 6,56 (seis reais e cinquenta e seis centavos), para R$6,70 (seis reais e setenta centavos).
Empresa: POSTO DELANE LTDA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ nº. 02.295.694/0002-48.
 
 

Bom Sucesso, quinta-feira, 12 de dezembro de 2024 - Edição Nº 181, Ano Xl Página 12 de 12

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 12 de 12


		2024-12-12T16:52:46-0300
	ROBSON JOSE DE MORAIS:81840934620




